
Mieli žemdirbiai,
Tikrindami mokslo žinias praktikoje, siekiame rasti efektyvių augalų auginimo technologijų bei dalijamės 
rekomendacijomis su esamais partneriais. Tikime, jog ekonomiškai pagrįsti sprendimai yra vieni iš pagrin-
dinių socialiai atsakingos organizacijos kertinių vertybių.

Didžiuojamės Inovacijų ir tyrimų centro „AgroITC“ atliktų bandymų rezultatais, kurie kiekvienais metais 
pateikia rentabilius augalų auginimo technologijų sprendimus. 

Tikime ir siekiame, kad tiksliojo ūkininkavimo privalumais galėtų pasinaudoti kuo daugiau Lietuvos žem-
dirbių.

Dinamiškame pokyčių pasaulyje ypatingai svarbu tobulėti ir augti, todėl kviečiame Jus kartu pasitikti 
ateinančio sezono naujienas ir iššūkius.

Džiaugiamės kurdami ateitį žemėje kartu su Jumis bei „Agrokoncerno“ komandos vardu linkime inovaty-
vių, pažangių ir saldžių 2024-ųjų metų.



TOP 1 cukringiausia veislė, net 18,06 %.
TOP 3 cukringiausia veislė, net 15,86 % 
gamybiniuose bandymuose. 
Viena greičiausiai sudygusių veislių.
Itin švari veislė.
Veislė registruota Vokietijoje.
Ankstyvam ir vidutiniam kasimui.

„Stabilus saldumas 2022“
Z tipas  

Orpheus NT
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ORPHEUS NT - TOP 1 cukringiausia veislė 

CUKRINGUMAS, %

TOP 3 cukringiausia veislė, net 17,79 %.
TOP 1 greičiausiai sudygusi veislė.
TOP 2 cukringiausia veislė ūkininko L. Rudinsko 
bandymuose, net 17,45 %.
TOP 2 didžiausias balto cukraus derlius ūkininko L. 
Rudinsko bandymuose, net 14,29 t/ha.
Veislė registruota Vokietijoje.
Vidutiniam ir vėlyvam kasimui.

„Metų greituolis 2023“
N/Z tipas  
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RIGOLETTO - TOP 2 geriausia veislė pagal balto cukraus derlių 

ŪKININKO L. RUDINSKO BANDYMAI, 
BALTO CUKRAUS DERLIUS, T/HA

Rugsėjis Spalis Rugsėjis Spalis

TOP 1 derlingiausia veislė LAMMC Rumokų 
bandymuose, net 104,6 t/ha.
TOP 2 cukringiausia veislė, net 17,97 %.
TOP 2 didžiausias balto cukraus derlius, net 15,22 
t/ha.
TOP 2 greičiausiai sudygusi veislė, net 58,9 %.
TOP 3 didžiausias poliarizuoto cukraus derlius, 
net 16,95 t/ha.
Veislė registruota Lenkijoje.
Ankstyvam ir vidutiniam kasimui.

„Saldus atkirtis nematodams 2023“
Z tipas 

August NT

Rugsėjis Spalis
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AUGUST NT - TOP 1 derlingiausia veislė 
LAMMC Rumokų bandymuose

LAMMC RUMOKŲ BANDYMAI, 
DERLINGUMAS, T/HA

Agrokoncerno įmonių grupės ūkiuose taikoma
cukrinių runkelių tręšimo technologija
Planuojamas derlius 60-80 t/ha. Pagal maistinių medžiagų kiekį esantį dirvoje, tokiam derliui užauginti reikia 90-120 kg fosforo, su mineralinėmis 
trąšomis įnešti nuo 160 iki 240 kg kalio, 30-40 kg sieros. 
Cukrinius runkelius tręšiame kompleksinėmis trąšomis NPK(S) 13-16-21(7), išbarstant prieš sėją 500 kg/ha ir karbamidu 100 kg/ha.
Taip pat subalansuotam cukrinių runkelių tręšimui rekomenduojame kalio chloridą 150 kg/ha.

Cukrinių runkelių auginimo technologija

NPK 4-18-39 450 kg
Kalio chloridas 150 kg
Karbamidas 100 kg

BBCH 10-12

AgroHelp pH
Goltix® 700 SC
Kontakt® 320 SC
Ethosat® 

0,4 l
1,0 l

0,75 l
0,3 l

Poweroil® 1,0 l

BBCH 07-09

AgroHelp pH    
Goltix® 700 SC   
Kontakt® 320 SC
Ethosat®              

0,4 l
1,0 l
0,5 l
0,2 l

Poweroil® 1,0 l

BBCH 18-30

Blue N
Agroplus Extra Mo-B
Agroplus UniPro
AgroHelp pH
Agrotop No. 1 pro

0,33 kg
1,0 l
0,5 l
0,4 l
1,0 l

BBCH 39

Agrotop Boras
Agroplus UniPro
AgroHelp pH
Agroplus Aktiv 80 Pro
Revystar® XL 

2,0 l
1,0 l
0,4 l

0,2 kg
0,5 l

BBCH 45

Agroplu UniPro
Agrotop Boras 150
Agroplus Super KS
Revystar® XL

1,0 l
2,0 l
2,0 l
0,5 l

BBCH 14-18

AgroHelp pH
Kontakt® 320 SC
Ethosat® 
Pantera®40 EC

0,4 l
0,75 l

0,4 l
0,8 l

Poweroil® 1,0 l

4 5 6

PAVASARIS

Cukrinių runkelių auginimo technologija

NPK(S) 13-16-21(7) 500 kg

Kalio chloridas 150 kg
Karbamidas 100 kg

BBCH 10-12

AgroHelp pH
Goltix® Queen
Kontakt® 320 SC
Ethosat® 

0,4 l
1,5 l
0,5 l
0,3 l

Poweroil® 1,0 l

BBCH 07-09

AgroHelp pH
Goltix® Queen
Kontakt® 320 SC
Ethosat® 

0,4 l
1,5 l
0,5 l
0,2 l

Poweroil® 1,0 l

BBCH 18-30

Blue N
Agroplus Extra Mo-B
Agroplus UniPro
AgroHelp pH
Agrotop No. 1 pro

0,33 kg
1,0 l
0,5 l
0,4 l
1,0 l

BBCH 39

Agrotop Boras
Agroplus UniPro
AgroHelp pH
Agroplus Aktiv 80 Pro
Revystar® XL 

2,0 l
1,0 l
0,4 l

0,2 kg
0,5 l

BBCH 45

Agroplu UniPro
Agrotop Boras 150
Agroplus Super KS
Revystar® XL

1,0 l
2,0 l
2,0 l
0,5 l

BBCH 14-18

AgroHelp pH
Kontakt® 320 SC
Ethosat® 
Pantera®40 EC

0,4 l
0,5 l
0,4 l
0,8 l

Poweroil® 1,0 l

PAVASARIS

1 2 3 4 5 6

4 5 61 2 3 4 5 6



Raison NT

TOP 2 didžiausias santykinis balto cukraus 
derlius pagal 3-jų metų vidurkį, net 103.
TOP 2 švariausia veislė.
TOP 3 derlingiausia veislė Kauno VAVTS, 
net 109,3 t/ha. 
Veislė registruota Vokietijoje.
Vidutiniam ir vėlyvam kasimui.

„Stabilus galiūnas 2023“
N tipas

Clemens
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CLEMENS - TOP 3 derlingiausia veislė Kauno 
VAVTS bandymuose 

Kauno VAVTS bandymai, derlingumas, t/ha

Rugsėjis Spalis Rugsėjis SpalisRugsėjis Spalis

TOP 1 derlingiausia veislė ūkininko L. Rudinsko 
bandymuose, net 98,2 t/ha.
TOP 2 derlingiausia veislė, net 101,7 t/ha.
TOP 2 didžiausias poliarizuoto cukraus derlius, 
net 17,27 t/ha.
TOP 3 didžiausias balto cukraus derlius, net 
15,12 t/ha.
TOP 3 švariausia veislė.
Veislė registruota Prancūzijoje.
Vidutiniam ir vėlyvam kasimui.

„Metų atradimas 2023“
N tipas 

Giono
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GIONO - TOP 1 derlingiausia veislė ūkininko L. 
Rudinsko bandymuose.

ŪKININKO L. RUDINSKO BANDYMAI, 
DERLINGUMAS, T/HA

Vi
du

rk
is

Ra
is

on
 N

T
Ri

go
le

tt
o

A
ug

us
t

14,6
14,8

15
15,2
15,4
15,6
15,8

16
16,2
16,4
16,6
16,8

17
17,2
17,4
17,6
17,8

18

RAISON  NT - TOP 3 cukringiausia veislė

ŪKININKO L. RUDINSKO BANDYMAI, 
CUKRINGUMAS, %

TOP 3 cukringiausia veislė ūkininko L. Rudinsko 
bandymuose, 17,31 %.
TOP 1 cukringiausia veislė gamybiniuose 
bandymuose, 16,3 %.
TOP 3 greičiausiai sudygusi veislė.
Veislė registruota Prancūzijoje.
Ankstyvam ir vidutiniam kasimui.

„Metų pasirinkimas“
 N/Z tipas

Vi
du

rk
is

Gi
on

o

60

63

66

69

72

75

78

81

84

87

90

93

96

99

102

105

GIONO - TOP 2 derlingiausia veislė

DERLINGUMAS, T/HA
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CLEMENS - TOP 2 švariausia veislė 

CUKRINIŲ RUNKELIŲ ŠVARUMAS

Duomenys iš „Nordic Sugar“ 2023 m. tradicinių ir atrinktų į prekybą veislių bandymų



RINKITĖS 
SUBALANSUOTĄ 
ATEITĮ

EFEKTYVUMAS 

Kontrolė 
N Derlius

LAMMC Rumokų 2023 m. bandymai

<15 %
<30 %N

 BlueN™ suteikia pasėliams unikalų būdą fiksuoti azotą iš oro ir per 
visą vegetaciją padeda augalams padidinti derliaus potencialą.

 
Inovatyvus 

biostimuliatorius
 

Azoto fiksacija
 iš oro

 

Didesnis derliaus 
potencialas

BIOSTIMULIATORIUS

90,6 t/ha
93,4 t/ha

89 kg/ha
108 kg/ha
127 kg/ha 78 t/ha

Pol. cukraus 
derlius

17,17 t/ha
17,36 t/ha
14,49 t/ha


